РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2023г.                                       № 20                         х.Казанская Лопатина

О создании временных противопожарных
постов на территории Казансколопатинского
сельского поселения Верхнедонского района

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», статьей 4 Областной закон от 25 ноября 2004 № 202-ЗС «О пожарной безопасности» Правительства Ростовской области, на период действия особого противопожарного режима ввести дополнительные требования пожарной безопасности, на основании этого, постановляю:
1. Создать на территории Казансколопатинского сельского поселения временные противопожарные посты для тушения ландшафтных (природных) пожаров на территории сельского поселения
1.1 Место дислокации: Ростовская область, Верхнедонской район, х.Казанская Лопатина, ул.Лопатинская, 169, старший временного  противопожарного поста Шурупов Роман Александрович.
1.2 Место дислокации: Ростовская область, Верхнедонской район, х.Колодезный, ул.Колодезная, 106, старший временного  противопожарного поста Дронов Александр Сергеевич.
2. Утвердить состав и оборудование  временных противопожарных постов согласно приложения №1

3. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее  постановление на официальном сайте Администрации Казансколопатинского сельского поселения.

Глава Администрации Казансколопатинского
сельского поселения                                                            Р.А. Шурупов

Приложение №1

к постановлению

№20 от 15.03.2023г.

Списочный состав временных противопожарных постов
 Казансколопатинского сельского поселения на 04.04.2022 год

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Адрес  места жительства
	Телефон
	Место работы
	Паспортн данные

	11
	Шурупов Роман Александрович

	26.02.1982
	х.Казанская Лопатина ул.Лопатинская д. 50
	8-928-613-20-00
	Глава Админ.
	6005 167128 от 30.08.2004

	22
	Араканцев Алексей Николаевич
	17.03.1965
	х.Казанская Лопатина ул.Лопатинская д. 140
	8-928-613-57-03
	СПК «Лопатинское»
	6009 618221 от 24.03.2010

	33
	Андреев Валерий Васильевич
	09.03.1964
	х.Казанская Лопатина ул.Лопатинская д. 155
	8-928-106-41-18
	ООО «Новая Деревня»
	6005 743201 от 21.09.2006

	44
	Быкадоров Иван Алексеевич
	26.11.1989
	х.Казанская Лопатина ул.Лопатинская д. 61 кв.1
	8-928-624-46-79
	СПК «Лопатинское»
	6009 618679 от 04.08.2010

	55
	Дронов Александр Сергеевич

	27.11.1986
	х.Казанская Лопатина ул.Лопатинская д. 70
	8-928-110-69-85
	Водитель Админ.
	6005 743668 от 20.12.2006

	66
	Захаренко Виктор Николаевич
	16.08.1973
	х.Казанская Лопатина ул.Лопатинская д. 130
	8-928-755-63-78
	ООО «Сухой Лог»
	6018 337390 от 31.08.2018

	77
	Карташов Алексей Владимирович
	29.03.1977
	х.Казанская Лопатина ул.Лопатинская д. 139
	8-928-159-84-65
	СПК «Лопатинское»
	6003 663154 от 19.02.2003

	88
	Коренюгин Сергей Иванович
	06.03.1972
	х.Казанская Лопатина ул.Лопатинская д.52
	8-928-213-16-59
	ООО «Сухой Лог»
	6017 098947 от 16.03.2017

	99
	Логачев Сергей Николаевич
	24.04.1964
	х.Казанская Лопатина ул.Лопатинская д. 125 кв.2
	8-938-166-88-17
	СПК «Лопатинское
	6008 438568 от 06.05.2009

	 10
	Минаев Николай Семенович
	16.05.1968
	х.Казанская Лопатина ул.Лопатинская д. 153
	8-928-762-82-04
	Временно не работает
	6013 392312 от 25.05.2013

	111
	Шалаев Александр Иванович
	27.07.1969
	х.Казанская Лопатина ул.Лопатинская д. 72
	8-928-762-33-03
	ООО «Сухой Лог»
	6014 577547 от 21.08.2014

	112
	Захаренко Алексей Викторович
	18.12.1995
	х.Казанская Лопатина ул.Лопатинская д. 130
	8-938-128-64-17
	ООО «Сухой Лог»
	6015 868442 от 28.12.2015

	113
	Минаев Алексей Николаевич
	20.12.1992
	х.Казанская Лопатина ул.Лопатинская д. 98 кв.1
	8-938-128-64-67
	ИП Сакменнов В.В.
	6013 392 307

от 28.12.2013

	114
	Шурупов Сергей Александрович

	05.02.1987
	х.Казанская Лопатина ул.Лопатинская д. 50
	8-928-772-85-73
	Средне-Лопатинская ООШ
	6009 617 755

от 07.11.2009

	115
	Агафонов Иван Иванович
	03.07.1971
	х.Казанская Лопатина ул.Лопатинская д. 120 кв.2
	8-928-128-41-95
	ООО «Сухой Лог»
	6016 961 901

от 20.07.2016

Перечень средств которые будут задействованы

в период пожароопасного сезона 2022 года

	№
	Наименование
	Количество, шт.

	1
	Ранцевый огнетушитель «Ермак»
	5

	2
	Ранцевый огнетушитель «Линда»
	3

	3
	Ранцевый огнетушитель «РП-20»
	3

	4
	Мотопомпа
	3

	5
	Бензопила
	1

	6
	Электростанция (Бензиновый генератор модель GG3000)
	1

	7
	Лесо пожарная установка «Ангара»
	1

	8
	Костюм пожарного
	3

	9
	Лопата штыковая
	6

	10
	Мегафон – JJ-Connect Megaphone PRO25
	2

	11
	Сирена ручная – CO-100
	1

	12
	Топор
	2

	13
	МЛПК на базе  автомобиль грузовой УАЗ 390945
	1

Привлечение сил и средств которые будут задействованы в период пожароопасного сезона 2022 года
	ООО «Новая Деревня» исполнительный директор Синельников В.А.
	МТЗ – 80   с емкостью,                                                                                 К-700   -      с плугом,                                                                                   К -701  -      с плугом

	ООО «Сухой Лог» директор
Чеботарев С.А
	МТЗ - 80 с емкостью,                                                                                 К- 700 с плугом 1 ед.

	СПК «Лопатинский» директор Щепелев А.В.
	МТЗ – 80 с емкостью

 Глава  Администрации Казансколопатинского

 сельского поселения                                                                           Р.А. Шурупов